ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

կնքված պայմանագրի մասին
ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար հեռուստատեսային արտադրանքի հետ կապված և բաժանորդագրման ծառայությունների ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված ԳՀԾՁԲ-12/1 ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2018 թվականի հունվարի 23-ին կնքված N ԳՀԾՁԲ-12/1-1 և  N ԳՀԾՁԲ-12/1-2 պայմանագրրերի մասին տեղեկատվությունը`
	
	Գնման առարկայի

	Չ/Հ
	անվանումը
	չափ-ման միա-վորը
	քանակը
	նախահաշվային գինը 
	համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1
	Դիմահարդարի ծառայություն
	հատ
	1
	1
	1000000
	1000000
	Դիմահարդարի ծառայություն, ՛՛Զինուժ՛՛ հեռուստածրագրի հաղորդավարների դիմահարդարում/2 հաղորդավար, 48 թողարկում/, անհրաժեշտ նյութերը տրամադրվում են կատարողի կողմից, աշխատանքային օրերի սահմանումը և տևողությունը որոշում է պատվիրատուն՝ համաձայն ՀՀ աշխատանքային օրենսդրության
	Դիմահարդարի ծառայություն, ՛՛Զինուժ՛՛ հեռուստածրագրի հաղորդավարների դիմահարդարում/2 հաղորդավար, 48 թողարկում/, անհրաժեշտ նյութերը տրամադրվում են կատարողի կողմից, աշխատանքային օրերի սահմանումը և տևողությունը որոշում է պատվիրատուն՝ համաձայն ՀՀ աշխատանքային օրենսդրության

	2
	Հեռուստահաղորդավարի ծառայություն
	հատ
	1
	1
	2000000
	2000000
	«Զինուժ» հեռուստածրագրերի, հատուկ հեռարձակումների վարում, պայմանագրի գործողության ընթացքում առնվազն 2 նոր ծրագիր-առաջարկի մշակում, վերլուծական աշխատանքների կազմակերպում, ներկայացվող պահանջները՝ իգական սեռի, բարետես արտաքինով, տարիքը՝ 23-28 տարեկան,մասնագիտացված կրթությունը և այն հաստատող համապատասխան փաստաթղթի առկայությունը պարտադիր է, աշխատանքային օրերի սահմանումը և տևողությունը որոշում է պատվիրատուն՝ համաձայն ՀՀ աշխատանքային օրենսդրության:
	«Զինուժ» հեռուստածրագրերի, հատուկ հեռարձակումների վարում, պայմանագրի գործողության ընթացքում առնվազն 2 նոր ծրագիր-առաջարկի մշակում, վերլուծական աշխատանքների կազմակերպում, ներկայացվող պահանջները՝ իգական սեռի, բարետես արտաքինով, տարիքը՝ 23-28 տարեկան,մասնագիտացված կրթությունը և այն հաստատող համապատասխան փաստաթղթի առկայությունը պարտադիր է, աշխատանքային օրերի սահմանումը և տևողությունը որոշում է պատվիրատուն՝ համաձայն ՀՀ աշխատանքային օրենսդրության:

	3
	Ազգ թերթ
	հատ
	30
	30
	312000
	312000
	Թերթերը և ամսագրերը առաքվելու են ՀՀ պաշտպանության նախարարություն և ՀՀ տարածքում տեղակայված զորամասեր` ըստ նախապես ներկայացված հայտերի: Երևան քաղաքում կատարվող առաքումները պետք է իրականացվեն մինչև առավոտյան ժամը      9:00-ն, իսկ մյուս վայրերումգտնվող զորամասեր կատարվելիք առաքումները` օրվա ընթացքում/:

Հանձնվում են պատասխանատուի կողմից որոշված ստացողին/:

Առանձին թերթերի և ամսագրերի խմբագրությունների աշխատանքի դադարեցման կամ արձակուրդի դեպքում երկու օրվա ընթացքում հայտնել պատվիրատուին:

Առաքման փաթեթների կազմումն իրականացնել Պատվիրատուի հետ համաձայնեցնելուց հետո միայն:

Առաքվող փաթեթների բեռնագրերի վրա անհրաժեշտության դեպքում կատարվող փոփոխությունները պետք է հաստատվեն պատասխանատու անձի ստորագրությամբ:

Փաթեթները պետք է առաքվեն փաթեթավորված, փակ վիճակում, տրանսպորտային բեռնագրերը պետք է լինեն համապատասխան կարգով կնքված և ստորագրված:

Յուրաքանչյուր եռամսյակի վերջում` 10 աշխատանքային օրվա ընթացքում պետք է ներկայացվի թերթերի և ամսագրերի առաքման և բաժանորդագրության վերաբերյալ ամփոփ վերագիր, որը Պատվիրատուն, համեմատելով իր ստացած փաստացի բաժանորդագրության, ինչպես նաև լրատվամիջոցների լույս ընծայման ժամկետների հետ, կամփոփի կատարված մատակարարումները: Վերջինիս արդյունքում կներկայացվի փոխադարձ հաշվարկի ակտ` երկկողմանի ստորագրման համար
	Թերթերը և ամսագրերը առաքվելու են ՀՀ պաշտպանության նախարարություն և ՀՀ տարածքում տեղակայված զորամասեր` ըստ նախապես ներկայացված հայտերի: Երևան քաղաքում կատարվող առաքումները պետք է իրականացվեն մինչև առավոտյան ժամը      9:00-ն, իսկ մյուս վայրերումգտնվող զորամասեր կատարվելիք առաքումները` օրվա ընթացքում/:

Հանձնվում են պատասխանատուի կողմից որոշված ստացողին/:

Առանձին թերթերի և ամսագրերի խմբագրությունների աշխատանքի դադարեցման կամ արձակուրդի դեպքում երկու օրվա ընթացքում հայտնել պատվիրատուին:

Առաքման փաթեթների կազմումն իրականացնել Պատվիրատուի հետ համաձայնեցնելուց հետո միայն:

Առաքվող փաթեթների բեռնագրերի վրա անհրաժեշտության դեպքում կատարվող փոփոխությունները պետք է հաստատվեն պատասխանատու անձի ստորագրությամբ:

Փաթեթները պետք է առաքվեն փաթեթավորված, փակ վիճակում, տրանսպորտային բեռնագրերը պետք է լինեն համապատասխան կարգով կնքված և ստորագրված:

Յուրաքանչյուր եռամսյակի վերջում` 10 աշխատանքային օրվա ընթացքում պետք է ներկայացվի թերթերի և ամսագրերի առաքման և բաժանորդագրության վերաբերյալ ամփոփ վերագիր, որը Պատվիրատուն, համեմատելով իր ստացած փաստացի բաժանորդագրության, ինչպես նաև լրատվամիջոցների լույս ընծայման ժամկետների հետ, կամփոփի կատարված մատակարարումները: Վերջինիս արդյունքում կներկայացվի փոխադարձ հաշվարկի ակտ` երկկողմանի ստորագրման համար

	4
	Հայոց աշխարհ թերթ
	հատ
	12
	12
	453600
	453600
	
	

	5
	Հայկական ժամանակ թերթ
	հատ
	5
	5
	252000
	252000
	
	

	6
	Առավոտ թերթ
	հատ
	8
	8
	403200
	403200
	
	

	7
	Չորորդ իշխանություն թերթ
	հատ
	4
	4
	201600
	201600
	
	

	8
	168 ժամ թերթ
	հատ
	13
	13
	304200
	304200
	
	

	9
	Արտակարգ թերթ
	հատ
	6
	6
	43680
	43680
	
	

	10
	Րեսպուբլիկա Արմենիա թերթ
	հատ
	6
	6
	62400
	62400
	
	

	11
	Գոլոս Արմենիա թերթ
	հատ
	18
	18
	421200
	421200
	
	

	12
	Նովոյե վրեմյա թերթ
	հատ
	7
	7
	163800
	163800
	
	

	13
	Կրասնայա զվեզդա թերթ
	հատ
	4
	4
	280800
	280800
	
	

	14
	Նեզավիսիմոյե վոյեննոյե օբոզրենիե թերթ
	հատ
	7
	7
	196000
	196000
	
	

	15
	Ժամանակ թերթ
	հատ
	4
	4
	100800
	100800
	
	

	16
	Տեխնիկա ի վոորուժենիյե ամսագիր
	հատ
	2
	2
	84000
	84000
	
	

	17
	Վոեննայա միսլ թերթ
	հատ
	6
	6
	201600
	201600
	
	

	18
	Հայ շինարարի տեղեկագիր թերթ
	հատ
	1
	1
	24000
	24000
	
	

	19
	Զարուբեժնոյե վոյեննոյե օբոզրենիե թերթ
	հատ
	12
	12
	302400
	302400
	
	

	20
	Ռադիո ամսագիր
	հատ
	2
	2
	62400
	62400
	
	

	21
	Ժողովուրդ թերթ
	հատ
	5
	5
	126000
	126000
	
	

	22
	Կրթություն թերթ
	հատ
	4
	4
	41600
	41600
	
	

	23
	Ավիացիաի կոսմոնավտիկա ամսագիր
	հատ
	2
	2
	81600
	81600
	
	

	24
	Օրիենտիր ամսագիր
	հատ
	1
	1
	16800
	16800
	
	

	25
	21-րդ դար ամսագիր
	հատ
	1
	1
	36000
	36000
	
	

	26
	Քրիստոնյա Հայաստան թերթ
	հատ
	28
	28
	101920
	101920
	
	

	27
	Առողջապահության լրատու թերթ
	հատ
	1
	1
	7800
	7800
	
	

	28
	Արմեյսկի սբոռնիկ ամսագիր
	հատ
	1
	1
	48000
	48000
	
	

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	«Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 22-րդ հոդվածի և  ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. N 526-Ն որոշման 80-րդ կետի պահանջներով:

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	02
	01
	01
	02
	այո
	ոչ
	ոչ

	«Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ կետի 2-րդ ենթակետ

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	01.12.2017թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	Հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	
	
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	

	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գինը 


	Հ/հ
Անվանումը
Նախա

հաշվ. Գումարը ՀՀ դրամ
Հաղթող կազմակերպության առաջարկած
Մրցույթին մասնակցող կազմակերպությունների առաջարկ
անվանումը
գինը  ՀՀ դրամ
անվանումները
գինը ՀՀ դրամ
առանց ԱԱՀ
 ԱԱՀ-ով
առանց ԱԱՀ
ԱԱՀ-ով
1

Դիմահարդարի ծառայություն
1000000

Հովակ Դավթյան Ա/Ձ

1000000
1000000
Հովակ Դավթյան Ա/Ձ
1000000
1000000
2

Հեռուստահաղորդավարի ծառայություն
2000000

Հովակ Դավթյան Ա/Ձ

2000000
2000000
Հովակ Դավթյան Ա/Ձ

2000000
2000000
3

Ազգ թերթ
312000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

312000
312000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

312000
312000
4

Հայոց աշխարհ թերթ
453600

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

453600
453600
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

453600
453600
5

Հայկական ժամանակ թերթ
252000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

252000
252000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

252000
252000
6

Առավոտ թերթ
403200

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

403200
403200
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

403200
403200
7

Չորորդ իշխանություն թերթ
201600

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

41600

41600

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

41600

41600

8

168 ժամ թերթ

304200

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

բանակցություն

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

405600

405600

9

Արտակարգ թերթ
43680

ԳՆԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱՐԿԻ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

10

Րեսպուբլիկա Արմենիա թերթ
62400
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

62400

62400

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

62400

62400

11

Գոլոս Արմենիա թերթ
421200

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

421200
421200
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

421200
421200
12

Նովոյե վրեմյա թերթ
163800

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

163800
163800
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

163800
163800
13

Կրասնայա զվեզդա թերթ
280800

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

280800
280800
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

280800
280800
14

Նեզավիսիմոյե վոյեննոյե օբոզրենիե թերթ
196000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

196000
196000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

196000
196000
15

Ժամանակ թերթ
100800

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

բանակցություն

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

201600

201600

16

Տեխնիկա ի վոորուժենիյե ամսագիր
84000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

84000
84000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

84000
84000
17

Վոեննայա միսլ թերթ
201600

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

201600
201600
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

201600
201600
18

Հայ շինարարի տեղեկագիր թերթ
24000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

24000
24000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

24000
24000
19

Զարուբեժնոյե վոյեննոյե օբոզրենիե թերթ
302400

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

302400
302400
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

302400
302400
20

Ռադիո ամսագիր
62400

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

62400
62400
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

62400
62400
21

Ժողովուրդ թերթ
126000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

126000
126000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

126000
126000
22

Կրթություն թերթ
41600

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

41600
41600
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

41600
41600
23

Ավիացիաի կոսմոնավտիկա ամսագիր
81600

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

81600
81600
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

81600
81600
24

Օրիենտիր ամսագիր
16800

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

16800
16800
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

16800
16800
25

21-րդ դար ամսագիր

36000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

36000
36000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

36000
36000
26

Քրիստոնյա Հայաստան թերթ
101920

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

101920
101920
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

101920
101920
27

Առողջապահության լրատու թերթ
7800

ԳՆԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱՐԿԻ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

28

Արմեյսկի սբոռնիկ ամսագիր
48000

«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

48000
48000
«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ

48000
48000


	Այլ տեղեկություններ
	«ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԾՁԲ-12/1» ծածկագրով ընթացակարգին հրավերի պահանջներին համապատասխան հայտ են ներկայացրել «Հովակ Դավթյան» Ա/Ձ-ն և «Պրես Ստենդ» ՍՊԸ-ն, գնահատող հանձնաժողովը որոշեց, գների նվազեցման նպատակով 20.12.2017թ. ժամը 1145-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) կազմակերպել բանակցություններ:
Մասնակիցը 21.12.2017թ. ժամը 1030-ին բանակցությանը չի ներկայացել, գնահատող հանձնաժողովը որոշեց շարունակել գնման ընթացակարգի աշխատանքները, հիմք ընդունելով մասնակցների նախկինում ներկայացրած հայտերը:



	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պա-հանջվող փաստաթղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան բնութագրերի համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յան համապատասխանություն պայմանագրով նախատեսված գործունեությանը
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	Չկան
	

	Այլ տեղեկություններ
	«ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԾՁԲ-12/1» ընթացակարգով անցկացվող մրցույթի, մասնակիցների էլեկտրոնային հայտերում հրավերով պահանջվող /նախատեսված/ փաստաթղթերն, տեխնիկական բնութագրերը թերի են, մասնավորապես`  Ա/Ձ Մհեր Խաչատրյանի ներկայացրաց հայտի բոլոր փաստաթղթերում անտեսանելի է էլեկտրոնային ստորագրությունը, բացակայում է վճարման պահանջագիր (հայտի ապահովումը), ինչի առիթով գնահատող հանջնաշողովը որոշեց մեժել Ա/Ձ Մհեր Խաչատրյանի ներկայացրաց հայտը: «Պրես Ստենդ» ՍՊԸ-ի կողմից ներկայացված փաստաթղթերթում` լիազորագրում, սխալ է լրացված ընթացակարգի ծածկագիրը, ինչի առրթով` հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 04.05.2011թ. N 526-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 41-րդ կետը` հանձնաժողովը մեկ աշխատանքային օրով կասեցրել է նիստը և առաջարկում է մինչև կասեցման ժամկետի ավարտը շտկել վերը նշված անհամապատասխանությունը: Սահմանված ժամկետում «Պրես Ստենդ» ՍՊԸ-ն շտկել և ներկայացրել է նշված տարբերությունները

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	08.01.2018թ

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	10.01.2018թ.
	14.01.2018թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման
 ամսաթիվը
	18.01.2018թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	22.01.2018թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	23.01.2018թ

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1, 2
	Հովակ Դավթյան Ա/Ձ
	ԳՀԾՁԲ-12/1-2
	23.01.18
	կսահմանվի լրացուցիչ կնքվելիք համաձայնագրերով
	-
	3000000
	3000000

	3, 4, 5, 6, 7,10, 11, 12, 13, 14,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28
	«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ
	ԳՀԾՁԲ-12/1-1
	23.01.18
	կսահմանվի լրացուցիչ կնքվելիք համաձայնագրերով
	-
	3712920
	3712920

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ / Անձնագրի համարը և սերիան

	
	Հովակ Դավթյան Ա/Ձ
	ք. Երևան, Կոմիտաս 34, բն7


	---
	«Ինոկոբանկ» ՓԲԸ,

 Հ/Հ 2052232082781001 


	ՀՎՀՀ   87157323

	
	«Պրես Ստենդ» ՍՊԸ
	Արշակունյաց 2

	---
	«Անելիք Բանկ» ՓԲԸ,

 Հ/Հ 1180007179180
	ՀՎՀՀ   02703369



	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԾՁԲ-12/1» ընթացակարգով անցկացվող մրցույթի 8-րդ և 15-րդ չափաբաժինները չկայացան, քանի որ մասնակցի առաջարկած գները բարձր էին տվյալ չափաբաժինների նախահաշվային գներից, իսկ 9-րդ և 27-րդ չափաբաժինները չկայացան գնային առաջարկի բացակայության պատճառով

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Սահմանված կարգով իրականացվել են օրենսդրությամբ նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Ընթացակարգի վերաբերյալ բողոք չի ներկայացվել:

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Վահան Սահակյան
	010-29 43 53
	v.sahakyan@mil.am


Պ ատվիրատու՝  ՀՀ պաշտպանության  նախարարություն
PAGE  

